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Motion 

1976177: 1546 

av herr Svensson i Skara 
med anledning av propos it ionen 1976177:90 om semesterlag. 
m . m. 

propos i t ioncn 1976/77:90 föreslås r iksdagen antaga en ny semesterlag. 

Förslaget att fdrHinga '>emestcrlcdigheten fr~n fyra ti ll fem veckor motsvarar 

det J...ra v som moderata samlingspart iets partistiimma ut talade !'. ig för redan 

1975. 1 en motion till föregående riksmöte(mot. 1975/76:1301lframfördcsett 

krJv p<'t lagflist riitt ti ll fem veckors semester av herrar Åkerlind och 

Wen ncrfors. Propositionens förslag om förbättrade semesterförmåner för 

löntaga rna häl!>as diirfö r med tillfredsställd c. Dessutom kan kon tateras att 

lagför~ la get ger löntagarna iiven en rad nya fö rmåner, vilket gör reformen än 

mera viirdcfull. 

Emellertid innehåller Jagförslaget ett regelsystem om kan bli svårt att 

adminis trera . Den naturliga utveckl ingen av semesterrätten hade varit att 

bygga vidare p<i den h itt i l lsvara nde cmcster lagst ift ningen .e ftersom denna är 

relat ivt viii inarbe tad . På arbetsplatse rna är befintl iga redovi nings ystem 

även anpassade till nu gä llande lagstiftning. Propo itioncn förslag kommer 

vid en jämförelse med nuvarande förhål landen att i hög grad förändra 

si tuationen för s<iviil offentl iga som enskilda arbetsplatser. 

Lagtexten har blivit mycket omfattande. vilket stii l ler stora krav på 

personalredovisningsrutinerna. Detta innebär en stor omstiill ni ng för den 

personal som i si na vardagsruti ner skall ti l lämp:t Jagen praktiskt. För 

personal redogörare och motsvarande befatt ningsha vare kan ett svå rtolkat 

regelsystem innebära en otillfredsställande arbetssi tuat ion. 

Semesterlönen skall enligt propositionen generellt beräk nas med en 

anviindningav den s. k. 12 %-faktorn. Detta föreslås gälla äve n för månads­

och veckolöner. l denna del avviker propositionen både från gällande 

se mesterlag samt emcsterkommit tcns förslag (SO 1975:88). Bestämmel ­

serna ii r des utom förenade med krav på långtgående registrering och kontroll 

av närvaro och fninvaro. 

Tillämpningen av den föreslagna 12 % -faktorn även på månadsavlönade 

skulle inncbiira att man överger "scmester löneprincipen". l stället ska ll ett 

ystcm införas som innebär kompl icerade beräkningar för va rje t i ll fälle då 

semester ut tas. Detta giil lcr både vid längre semesterledighet och vid uttag av 

enstaka dagar. 

En av dc vikt igaste tankeg<i ngarna i den nya lagen är att garantera alla 

arbetstagare rii tt att med vissa intervaller få en längre sammanhänga nde 

ledighet i ma x i malt l O v edor. Denna rätt - som i sitt syfte är väl motiverad ­

innebär dock actmini trati va problem . :vtan måste bokföra såvä l uttagna 
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semesterdagar som sparade semesterdagar och deltidsandelar uppdelade på 

varje intjänat år. Detta kan leda till komplikationer även vid anställn ingsbyte. 

Det framgår inte av propositionen hur innestående semesterlön skall 

överfåras till en ny arbetsplats. 

Ovanstående exempel på propositionens fårslag til l nya regelsystem visar 

att det vore av vä rde om reglerna kunde fårenklas . Detta skulle underlätta 

reformens genomfårande och utgöra ett bidrag t ill den eftersträvade avbyrå­

kratiseringen av samhället. 

Samhället bör därfår kunna överlåta åt arbetsmarknadens parter att finna 

former får den praktiska tillämpningen. Kollekt ivavta let är liksom h ittills det 

främsta inst rumentet får en sådan reglering. Riksdagen bör därfår beslu ta, att 

semesterlagens tillämpningsregler skall kunna utformas i kollektivavtalet. 

Med hänvisning till det anfårda föreslås 

att riksdagen beslutar att de regelsystem som innefattas i semes­

terlagen utöver den lagHista rä tten ti ll 25 semesterdagar får 

fOrenklas med stöd av kollektivavtal. 

Stockholm den 12 april 1977 

STEN SVENSSON (m) 

i Skara 


